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PUHEENJOHTAJAN  PALSTA

Tervehdys kaikille!

Syyskauden toiminta on viimein päässyt alkuun seurassamme. Upean lämpimän ja
aurinkoisen syksyn antamin voimin jaksamme taas laatia uusia suunnitelmia ja toteuttaa
niitä mahdollisuuksien mukaan.

Johtokunnassa on  tapahtunut jonkin verran muutoksia. Entinen puheenjohtaja Tom
Sjöblom vetäytyi hyvin ansaittuun lepoon tehtävästään keltologiatäyteisen vuoden
jälkeen. Häneltähän valmistui keväällä väitöskirja aiheesta Early Irish Taboos. Studying
Cognitive History. Onnittelemme tohtori Sjöblomia! Uusia johtokunnan jäseniä ovat
Petri Mirala ja Kanerva Heikkinen. Johtokunnan valinnassa oltiin tänä vuonna
pääkaupunkikeskeisiä, sillä näin kokoukset saadaan helpommin päätösvaltaisiksi.
Kauempaa tulevilla on aina suurempi lähtemisen vaiva, eikä seurallamme ole varoja
korvata matkakuluja.

Uutena puheenjohtajana esittelen itseni lyhyesti. Olen kuulunut SFKS ryn johto-
kuntaan seuran perustamisesta lähtien, ensin taloudenhoitajana, välillä tittelittömänä
jäsenenä, ulkojäsenenä ja viimeksi varapuheenjohtajana. Olen opiskellut Helsingin
yliopistossa yleistä kielitiedettä ja kulttuuriantropologiaa, pro gradu –työni aihe oli Lan-
guage Shift in Ireland. Erityisesti sosiolingvistiikka ja vähemmistökielet ovat kiinnostukseni
kohteita. Viime vuodet olen hoitanut päätoimisesti kotona kolmea pientä lastani, ja
tänä aikana keltologia ja muu tieteellinen toiminta on jäänyt enemmän sivuharrastukseksi.
Tulevaisuudessa olen kuitenkin kiinnostunut perehtymään Bretagnen kieleen ja
kulttuuriin, ainakin harrastuksena ellei vakavammin. Tässä haaste muillekin keltologeille:
Walesin, Bretagnen, Skotlannin ja vanhojen kelttiläisten kulttuurien tutkijat, harrastajat
tai niistä kiinnostuneet, tulkaa esiin piiloistanne! Seuramme on näet kovin Irlanti-
painotteinen ja kaipaisi tältä osin monipuolistumista. Walesin suhteen tilanne on toki
sikäli Irlantia parempi, että Glyn Banks opettaa kymriä Helsingissä, kun taas iirin kielen
opetusta ei ole tällä hetkellä  tarjolla Suomessa.

Kuluva vuosi ei olekaan seuramme toiminnassa mikä tahansa vuosi, vaan juhlavuosi.
Marraskuun 3. päivänä tulee kuluneeksi 10 vuotta seuramme perustamisesta. Kaikki
ovat tervetulleita viettämään yhteistä juhlaamme. Ensin kokoonnumme Tieteiden taloon
(Kirkkokatu 6, huone 309) klo 17 kuuntelemaan Anders Ahlqvistin luentoa ja sen
jälkeen klo 18.30 jatkamme illanviettoa ravintola Svenska Klubbenin juhlavissa tiloissa
(Maurinkatu 6). Periaatteena on, että kukin maksaa itse ruokansa ja juomansa. Erittäin
tervetullutta on myös itse esitetty ohjelma; johtokunnan jäsenet ovat jo lupailleet kukin
esittää jonkin ohjelmanumeron. Juhlan ajankohta on sikäli mainio, että se osuu
pyhäinpäivän aattoon, joka nykyään Suomessakin myös Halloweenina tunnetaan.
Halloweenin taustallahan on, kuten hyvin tiedämme, vanha kelttiläinen samhain-juhla.
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Luennot vaihtelivat luennoitsijan persoonallisuuden mukaan, hauskin oli kenties
professori Pádraig Ó Riainin, jossa tämä kertoi minkä selkkauksen hän oli aiheuttanut
väittämällä, että Corkin kaupungin perustajana ja suojelupyhimyksenä tunnettu St. Finbarr
ei todellisuudessa ollut koskaan käynyt kyseisessä paikassa ja että näitä henkilöitä oli
hänen tutkimustensa mukaan ollut useita. “Onko mikään enää pyhää, riistetäänkö meiltä
pyhimyksemme”, kirjoitti lehdistö kiihtyneenä ja muissa medioissa professori joutui
puolustamaan kaikin voimin näkemystään. Professoriparka luuli tulevansa lähes lynkatuksi
mielipiteittensä vuoksi. Meitä hänen juttunsa median vallasta huvitti yhtä lukuun
ottamatta - hän oli tietysti irlantilainen.

Kurssin osallistujamäärä oli rajattu 23 osallistujaan. Olimme eri-ikäisiä ihmisiä:
nuorimmaiset parikymppisiä ja vanhimmat eläkeläisiä. Suurin osa oli englantilaisia ja
amerikkalaisia – irlantilaisia juuriaan etsimässä – sekalaisessa kansallisuusjoukossa olivat
minä suomalaisena, nuori häittensä kynnyksellä oleva saksalaismies Ansgar, hollantilainen
Johanna ja ranskalainen Solange. Mukavaa oli, että kaikki seurustelivat kaikkien kanssa.
Syyt kurssiin osallistumiselle vaihtelivat: irlantilaiset juuret, kiinnostus historiaan, aktivoiva
kesäloma ja murto-osalla kiinnostus juuri kelttiläisyyteen.

100 askelta suudelmaan100 askelta suudelmaan100 askelta suudelmaan100 askelta suudelmaan100 askelta suudelmaan
Meitä ei päästetty vähällä viikon aikana, vain yksi puolikas päivää vapaata muuten

päivämme olivat ohjelmoituja vielä luentojen jälkeen iltamyöhään asti: irlantilainen
kirjailija ja tarinankertoja Jim McKeon kertoi paikallisesta kirjailijasta Frank O´Connorista
sellaisella elävällä irlantilaistyylillä, että esityksen jälkeen jopa englantilaiset ihmettelivät
ymmärtävätkö he omaa äidinkieltään. Minusta tuntui samalta kuin itse syntyperäisenä
helsinkiläisenä olisin joutunut kuuntelemaan alkuperäistä raumanmurretta. Vierailimme
myös Corkin kaupungin sijaitsevassa paikallisessa vankilassa, josta oli kunnostettu museo,
joka kertoi Irlannin nälänhädän kaudesta 1800-luvun puolessa välissä.

Sunnuntai oli pyhitetty maaseuturetkelle Gougane Barraan, josta Lee-joki saa alkunsa
ja paikkaan liittyvään St. Finbarrin historiaan. Kohteena oli myös kuuluisa Blarney Cas-
tle, jossa 100 askelta kivuttuaan pääsee suutelemaan kiveä, jonka taikavoima lahjoittaa
suutelijalle kaunopuheisuuden lahjan. Kokemus oli mieleenpainuva, kaunopuheisuuden
lahjasta en tiedä.

Irlantilainen ruokakulttuuri yllättiIrlantilainen ruokakulttuuri yllättiIrlantilainen ruokakulttuuri yllättiIrlantilainen ruokakulttuuri yllättiIrlantilainen ruokakulttuuri yllätti
Sen lisäksi, että yliopisto kyllästi meidät tiedolla, se teki sen myös ruoalla. Aterioita

voi kutsua suussa sulaviksi ja runsaiksi. Englantilaiseen ruokakulttuuriin verrattuna
irlantilainen oli yllättävä – ainakin yliopistolla. Maukkaita salaatteja, itse leivottuja leipiä,
makuhermoja hiveleviä jälkiruokia. Eikä ollut moittimista niiden ravintoloidenkaan
aterioissa, jotka nautimme maaseuturetkillä. Muutama ruokareseptikin tuli vaihdettua
paikallisten kanssa. Kaikkea tätä kulinaarista nautinto höysti kurssin aikana tunnelmallisen
kaunis, elävä irlantilaismusiikki.

Kaikkiaan opiskeluviikko oli moninkertaisen antoisa. Suosittelen kaikille niille, jotka
haluavat yhdistää huvin ja hyödyn ja tavata uusia, mielenkiintoisia ihmisiä.

 Tuula Kojonen
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Lähitulevaisuudessa avautuu mahdollisuus tutustua seuraan ja sen toimintaan myös
internetissä, sillä juhlavuoden kunniaksi olemme aloittaneet seuran kotisivujen aktiivisen
suunnittelun. Syksyksi lupailtu keltologinen seminaaripäivä siirtyy ajanpuutteen vuoksi
kevätlukukaudelle. Pieni aktiivijoukko ja vähäiset taloudelliset resurssit asettavat rajoja
toiminnallemme, mutta kaiken kaikkiaan tulostakin syntyy. Pienellä rahalla on saatu
paljon aikaan, kuten tilintarkastajat vuosikokouksessa totesivat. Jäsenmaksunne eivät
siis ole hukkaan heitettyä rahaa.

Syysterveisin

Tuija Kuha
puheenjohtaja

Kelttiläisyyttä ja kulinarismia
kesäyliopistossa Corkissa

Mainio tapa viettää monipuolisesti antoisa loma on valita kesäyliopistokurssi.Mainio tapa viettää monipuolisesti antoisa loma on valita kesäyliopistokurssi.Mainio tapa viettää monipuolisesti antoisa loma on valita kesäyliopistokurssi.Mainio tapa viettää monipuolisesti antoisa loma on valita kesäyliopistokurssi.Mainio tapa viettää monipuolisesti antoisa loma on valita kesäyliopistokurssi.
Seikkailin internetin välityksellä Irlantiin ja löysin Corkin yliopistosta toiveideniSeikkailin internetin välityksellä Irlantiin ja löysin Corkin yliopistosta toiveideniSeikkailin internetin välityksellä Irlantiin ja löysin Corkin yliopistosta toiveideniSeikkailin internetin välityksellä Irlantiin ja löysin Corkin yliopistosta toiveideniSeikkailin internetin välityksellä Irlantiin ja löysin Corkin yliopistosta toiveideni
mukaisen opiskeluviikon. Sen aikana karttuivat tietoni kelttiläisyydestä olennaisellamukaisen opiskeluviikon. Sen aikana karttuivat tietoni kelttiläisyydestä olennaisellamukaisen opiskeluviikon. Sen aikana karttuivat tietoni kelttiläisyydestä olennaisellamukaisen opiskeluviikon. Sen aikana karttuivat tietoni kelttiläisyydestä olennaisellamukaisen opiskeluviikon. Sen aikana karttuivat tietoni kelttiläisyydestä olennaisella
tavalla, kielitaito sai virkistyskuurin ja tapasin joukon hauskoja ihmisiä.tavalla, kielitaito sai virkistyskuurin ja tapasin joukon hauskoja ihmisiä.tavalla, kielitaito sai virkistyskuurin ja tapasin joukon hauskoja ihmisiä.tavalla, kielitaito sai virkistyskuurin ja tapasin joukon hauskoja ihmisiä.tavalla, kielitaito sai virkistyskuurin ja tapasin joukon hauskoja ihmisiä.

Corkin yliopisto yksi Irlannin vanhimmista opinahjoista. Harmaakivisen yliopisto-
vanhuksen rinnalle on kohonnut lukuisia moderneja rakennuksia, joiden arkkitehtuurista
voi olla monta mieltä. Yliopistoa ympäröivä puutarha ja vieritse virtaava joki luovat
kuitenkin opinnoille viihtyisän ympäristön. Kaupungin keskustaan pääsee ripeästi kävellen
neljännestunnissa.

Kelttiläinen yhteiskunta avautui monelta kannaltaKelttiläinen yhteiskunta avautui monelta kannaltaKelttiläinen yhteiskunta avautui monelta kannaltaKelttiläinen yhteiskunta avautui monelta kannaltaKelttiläinen yhteiskunta avautui monelta kannalta
Etukäteen jaetussa aineistossa suositeltiin luettavaksi kurssiin liittyviä kirjoja, niitä ei

kuitenkaan ollut saatavilla Suomessa. Yliopistolla oli hyvä Waterstone-ketjuun kuuluva
kirjakauppa, josta opukset kuitenkin löytyivät. Kurssin aiheena oli “Celtic Civilization”.
Luennoitsijoina toimivat mm. professorit Padraig Ó Riain ja Mairé Herbert, molemmat
kertomansa mukaan Helsingin yliopistossa käväisseitä.

Luennot alkoivat kohtuulliseen aikaan puoli kymmeneltä ja jatkuivat kello 16 asti.
Kukin luennoitsija keskittyi omaan alueeseensa ja kysymyksille oli jätetty myös aikaa.
Luennot käsittivät kelttien yhteiskuntarakenteen, taiteen, uskonnon pyhimyksineen,
nimien alkuperän ja runouden. Aihepiiri oli siis laaja ja viikko tuntui lyhyeltä ajalta
sulattaa kaikki annettu tieto – kurssikirjojen luku olisi siis ollut tarpeen. Tarustoa, arkeo-
logiaa ja musiikkia olisi käsitelty seuraavan viikon kurssilla, mutta kurssit olivat varsin
hintavia, varsinkin kun ne piti maksaa Englannin puntina.
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Bardonin mukaan tapaamisessa oli tärkeintä, että sellainen ylipäätänsä pystyttiin
järjestämään ”during the marching season”, oranialaiskulkueiden ja keskikesän
perinnerähinöiden aikaan. Rauhanratkaisu oli vielä kaukana, mutta ei enää aivan
mahdoton ajatus.

”History of Ulster” on yli 900-sivuinen tiiliskivi, eli ihan parissa illassa sitä ei lueta.
Kunnollinen lähdeluettelo ja bibliografia – valitettavan harvinaista yleisteoksissa – auttavat
syvemmälti harrastuneita eteenpäin. Hieman tuoreempi ja sivumäärältään kohtuullisempi
on 1996 ilmestynyt lyhennetty ja kuvitettu versio, pätevää tekoa sekin. Todellisten
Irlanti-addiktien hyllystä löytynee kuitenkin tilaa isommalle alkuteoksellekin.

Helsingin Akateemisella Kirjakaupalla ei ollut syyskuun lopulla kumpaakaan kirjaa
juuri hyllyssä, mutta tilaamalla niitä saa. Molempien laitosten – paksun sekä lyhyemmän
mutta kuvitetun - hinta asettunee suunnilleen samoihin, 200 markan tuntumaan.

Petri Mirala

PÖYTÄKIRJAPÖYTÄKIRJAPÖYTÄKIRJAPÖYTÄKIRJAPÖYTÄKIRJA

SFKS:N VUOSIKOKOUKSESTASFKS:N VUOSIKOKOUKSESTASFKS:N VUOSIKOKOUKSESTASFKS:N VUOSIKOKOUKSESTASFKS:N VUOSIKOKOUKSESTA

Aika 14.5.1999, klo 18.05-18.25
Paikka Tieteiden talo, sali 505

Kirkkokatu 6, 00170 Helsinki
Läsnä 10 henkilöä

1. Kokouksen avaus
Puheenjohtaja Tom Sjöblom avasi kokouksen klo 18.05

2. Kokouksen toimitsijoiden valinta
Kokouksen puheenjohtajaksi valittiin Kanerva Heikkinen, sihteeriksi
Riitta Latvio ja pöytäkirjan tarkastajiksi Tuija Kuha ja Kirsi Ylänne.

3. Kokouksen laillisuus ja päätösvaltaisuus
Kokous todettiin laillisesti kokoon kutsutuksi ja päätösvaltaiseksi.

4. Kokouksen työjärjestys
Hyväksyttiin kokouksen työjärjestys.

5. Vuosikertomus, tilinpäätös ja tilintarkastajien lausunto
Sihteeri Riitta Latvio luki vuosikertomuksen vuodelta 1999. Kokous
päätti vahvistaa vuosikertomuksen. Taloudenhoitaja Kirsi Ylänne
esitteli vuoden 1999 tilinpäätöksen ja Börje Thilman luki tilintar-
kastajien lausunnon.

6. Tilinpäätöksen vahvistaminen ja tili- ja vastuuvapauden myöntäminen
Tilinpäätös vahvistettiin ja johtokunnalle myönnettiin tili- ja vastuu-
vapaus.

7. Toimintasuunnitelma, tulo- ja menoarvio ja jäsenmaksut
Puheenjohtaja Tom Sjöblom toimintasuunnitelman vuodelle 2000 ja
taloudenhoitaja esitti tulo- ja menoarvion vuodelle 2000. Toiminta-
suunnitelma ja tulo- ja menoarvio hyväksyttiin oheisessa muodossa.
Seuran jäsenmaksut vuodelle 2000 pidettiin ennallaan: 60mk / 40
mk opiskelijoilta.

8. Yhdistyksen esimiehen ja johtokunnan valinta
Yhdistyksen esimiehenä jatkaa professori Harri Nyberg. Seuran
johtokuntaan valittiin lisäksi seuraavat henkilöt:

Tuija Kuha, puheenjohtaja
Riitta Latvio
Tom Sjöblom
Kirsi Ylänne
Kanerva Heikkinen
Petri Mirala

9. Tilintarkastajien ja heidän varamiestensä valinta
Tilintarkastajina valittiin jatkamaan Börje Thilman ja Olli Pellikka.
Heidän varamiehikseen valittiin Katja Ritari ja Petri Pietiläinen.

10. Muut asiat
Tom Sjöblom esitti vuosikokouksen osanottajille kutsun Irlannin
suurlähetystöön seuran julkaiseman kirjan ’Aspects of Celticity’
julkaisutilaisuuteen klo 18.30.

11. Kokouksen päättäminen
Puheenjohtaja päätti kokouksen klo 18.25.

Helsingissä 20.5.2000

Pöytäkirjan vakuudeksi Riitta Latvio
sihteeri

Pöytäkirjan tarkastajat: Tuija Kuha Kirsi Ylänne

Liitteet: Toimintakertomus vuodelta 1999
Tilinpäätös ja tilintarkastajien lausunto vuodelta 1999
Toimintasuunnitelma vuodelle 2000
Tulo- ja menoarvio vuodelle 2000
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ULSTERISTA TASAPUOLISESTI
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- A History of Ulster. Belfast: Blackstaff Press 1992. 914 s.- A History of Ulster. Belfast: Blackstaff Press 1992. 914 s.- A History of Ulster. Belfast: Blackstaff Press 1992. 914 s.- A History of Ulster. Belfast: Blackstaff Press 1992. 914 s.- A History of Ulster. Belfast: Blackstaff Press 1992. 914 s.
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Pohjois-Irlannin tragedian mörkö vaanii jokaista Ulsterin tai ylipäätänsä Irlannin
historiasta kirjoittavaa. Tutkijaa tai kirjoittajaa aletaan ennen pitkää sovitella asteikolle
lojalisti-unionisti-nationalisti-tasavaltalainen, yrittipä hän sitten itse olla miten tasapuolinen
tahansa. Siksi vain harva kirja on onnistunut saamaan saanut tasapuolisesti ruusuja ja
risuja joka suunnasta. Vielä harvemmassa ovat ne, joista ei kellään tunnu olevan pahaa
sanottavaa. Jonathan Bardonin ”History of Ulster” kuuluu näihin harvinaisuuksiin.

Tarina alkaa noin vuodesta 7000 eKr ja viidessätoista luvussa edetään kivikaudelta
1990-luvulle. Luvut toimivat itsenäisinä kokonaisuuksinakin. Jokaisessa on oma johdanto,
joka houkuttelee lukemaan lisää. Monet näistä ovat jo itsessään osuvia ajankuvia, kuten
vaikkapa tämä: ”Sunnuntaina 12.7.1857 oranialaiset kuuntelivat pastori Thomas Drew’n
saarnan huipennusta Belfastin Christ Churchissa: ’Paavin vankityrmien sellit on päällystetty
vaalenneilla ihmisluilla ja muurattu hiuksilla ja hyytyneellä verellä…’”. Toisen
maailmansodan alkua ja Irlannin syvenevää kahtiajakoa taas voisi tuskin ilmaista paremmin
kuin kuvaamalla, kuinka Pettigon kylän Fermanaghin puoleisen osan lamput pimennettiin
ilmavaaran vuoksi. Donegalin puolella, De Valeran puolueettomassa Éiressä, lamput
loistivat edelleen.

Kirjassa tarkastellaan Ulsteria, mutta ei ainoastaan vuoden 1920 jälkeisen Pohjois-
Irlannin aluetta. Nykyisin tasavallan puolella sijaitsevat Ulsterin kreivikunnat Donegal,
Cavan ja Monaghan saavat nekin sijansa. Koko Irlantia koskeneet tapahtumat ja
aatevirtaukset ovat mukana, joskin niitä havainnollistetaan ulsterilaisin esimerkein.
Esimerkiksi 1840-luvun nälänhätä iski pohjoiseen maakuntaankin. Bardon tarjoaa sen
aiheuttamista kärsimyksistä monia paikallistason kuvauksia, joita ei välttämättä tapaa
koko maan kattavaan pyrkivistä historiateoksista.

Jonathan Bardon itse (s. 1941) syntyi Dublinissa, opiskeli ensin Trinity Collegessa ja
sitten Belfastin Queen’sissä. Hän on asunut Belfastissa vuodesta 1963 ja nähnyt Ulsterin
historian viimeisimmät käänteet joskus turhankin läheltä, silti menettämättä
tasapuolisuuttaan. Bardon ei kuitenkaan ole kuiva yliopistotutkija, vaan aikuiskasvattaja
ja suosittu kommentaattori tiedotusvälineissä. Hän on myös käsikirjoittanut televisio-
ohjelmia sekä julkaissut Belfastin ja Dublinin historiaa ja Ulsterin paikannimiä käsitteleviä
teoksia.

Kirja ilmestyi jo 1992, joten loppupäästä tietenkin puuttuvat Pohjois-Irlannin
viimeisimmät rauhanpyrinnöt. Muutos oli kuitenkin jo ilmassa – Bardon päättää kirjansa
unionistipoliitikojen tapaamiseen Irlannin tasavallan hallituksen kanssa heinäkuussa 1992.


